
 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

 

         Motta Visconti, 20/02/2023 

Determina n. 24 

CIG. Z4B3A08E5A 

 

DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 34 D.I. 44/2001 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
Per Attività di Slow Rafting Parco del Ticino – Riserva MaB Unesco 
classi seconde e terze scuola secondaria di Motta Visconti e Besate 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto                    il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli appalti” che prevede l’affidamento     

               diretto per importi inferiori ai 40.000 euro; 

 

Visto                       il  D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”  

Visto                       l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che      

                                prevede  l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

 

Visto                       il regolamento d’istituto relativo alle attività negoziali deliberato in data 10 aprile 2017; 

  Vista la richiesta avanzata dai docenti delle classi seconde e terze della scuola secondaria di 
Motta Visconti e Besate in merito all’organizzazione di un’attività di Slow Rafting Parco 
del Ticino per le giornate del 28 aprile 2023, 3 e 4 maggio 2023; 

 
Considerato     che le attività necessarie alla realizzazione della suddetta attvità saranno realizzate 

dalla società AQQUA CANOA & RAFTING S.S.D. a R.L. – Via Tommaso Edison n. 4 
– 27029 Vigevano (PV) – C.F. 04172110167 

 
Visto il preventivo n.2 - 2023 pervenuto dalla società AQQUA CANOA & RAFTING S.S.D. 

a R.L. – Via Tommaso Edison n. 4 – 27029 Vigevano (PV) – C.F. 04172110167; 
 
Ritenuto    per quanto sopra evidenziato, di dover procedere all’affidamento mediante

 procedura diretta della predetta fornitura di cui al D. Lgs 50/2016; 
 

Dato atto               che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul    

                                Finanziamento volontario delle famiglie.  

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000947 - 20/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare  la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di procedere all’affidamento mediante procedura diretta dell’attività per le uscite 

didattica del 28 aprile 2023, 3 e 4 maggio 2023 alla società AQQUA 

CANOA & RAFTING S.S.D. a R.L. – Via Tommaso Edison n. 4 – 27029 

Vigevano (PV) – C.F. 04172110167; 

3. di affidare l’incarico previa verifica regolarità del DURC e della tracciabilità; 

4. di disporre la  procedura dopo aver acquisito le relative delibere degli organi 

collegiali di competenza; 

5. di imputare la spesa complessiva prevista per il servizio all’aggregato A 5 del 

P.A. 2023;  

6. di individuare ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, come Responsabile del Procedimento il D.S.G.A.  Laura 

Gilardi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dr.ssa Antonietta Bianco) 

 

 

/lg 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000947 - 20/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2023-02-20T22:30:58+0100
	ANTONIETTA BIANCO




